
Plnění předmět Kolizní problematika – zvláštní část II a Mezinárodní obchodní transakce 

 

Uvedené zadání reflektuje propojení obou problematik – kolizní i přímé – jako základních metod. 

V uvedeném případě se jedná o aplikaci na konkrétní situaci a vyhodnocení ve světle: 

- Literárních zdrojů vytypovaných studentem 

- Judikatury 

- Stanovisek AC Opinions k CISG, zejména potom stanoviska č. 13 

 

Popis 

Odpovědnost za výrobek je typem odpovědnosti deliktní, mající zásadní význam v oblasti obchodní i 

spotřebitelské.  Zůstaneme u oblasti obchodní. Cílem úvahy (cca 10 stran) je vyhodnotit otázku: 

 

Dopadá CISG na problematiku odpovědnosti za výrobek či nikoli. Je z povahy věci vyloučen, resp. u 

části odpovědnosti vyloučen částečně jak se jeví z článku 5, nebo existují situace, na které může CISG 

dopadat? A jaké právo je jinak využito?  

Do úvahy je třeba vzít:  

- Dosah CISG – věcný zejména  

- Znění článku 5 CISG 

- Povahu odpovědnosti za výrobek 

- Vytypování situací, na které by mohla CISG dopadat  

- Kumulativní a nekumulativní uchopení nároků v národních úpravách 

- Další zde neuvedené situace  

- Určení rozhodného práva mimo CISG  


